Prefeitura Municipal de Itarantim - BA
QuintaFeira, 29 de Novembro de 2018  Edição nº 441

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.itarantim.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: F3C977C4C3-2B04D2B4FD-65A8ADF552-493E207321

- PORTARIA Nº 028/201 8: “Designa servidor público municipal para função de fiscal de contratos no

âmbito do município de Itarantim.”

- LICENÇAAMBIENTAL Nº 007/201 8.

Nº de autenticação: F3C977C4C3-2B04D2B4FD-65A8ADF552-493E207321

QuintaFeira

29 de Novembro de 2018

Edição nº 441

I tarantim - BA

Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médici – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183; e-mail: pmitarantim@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº. 028, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

“Designa servidor público municipal para

função de fiscal de contratos no âmbito do

município de Itarantim.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITARANTIM, no uso de suas

atribuições, contidas na Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO as disposições contidas na lei geral de licitações (Lei

8.666/93), especialmente o exposto no artigo 69;

CONSIDERANDO a necessidade de fiscalização contínua acerca da

execução de todos os contratos em que é parte contratante o Município de Itarantim;

CONSIDERANDO que aos contratos públicos se deve a observância de

todos os princípios constitucionais;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar o servidor JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR,

encarregado de contratos, registrado sob a matrícula n° 2388, inscrito no CPF do MF

n° 97343773534 para exercer a função de FISCAL DE CONTRATOS no âmbito do

Município de Itarantim.

Art. 2º - Os contratos, inclusive os termos aditivos de números 149/2014;

55/2015; 302/2015; 01/2017 à 75/2017; 77/2017; 78/2017; 80/2017; 81/2017 à

168/2017, 176/2017 à 285/2017; 296/2017 à 406/2017;413/2017 à 545/2017;

548/2017 à671/2017; 676/2017 à 691/2017; 695/2017 à 709/2017; 711/2017 à

716/2017; 718/2017; 720/2017 à 723/2017; 731/2017; 732/2017; ; 734/2017;

736/2017; 744/2017 à 749/2017; 755/2017;01/2018 à 58/2018; 60/2018 à 69/2018;

72/2018 à 88/2018; 96/2018 à 165/2018; 153-A/2018; 163-A/2018; 168/2018 à

198/2018; 200/2018 à 208/2018; 210/2018; 211/2018;215/2018; 216/2018; 217/2018

à 223/2018 ficam sob a fiscalização e responsabilidade do servidor designado no

artigo 1°, tendo efeitos retroativos às datas de suas respectivas assinaturas.

Art. 3º - Fica determinado que nos contratos celebrados, bem como seus

aditivos, após a presente data, deverá conter cláusula especifica nomeando o servidor

designado como fiscal do referido contrato a ser pactuado.

Art. 4° - Esta Portaria tem efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2017,

devendo serem revogadas as disposições em contrário.

       Itarantim- Bahia, em 27 de novembro de 2018.

PAULO SILVA VIEIRA

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: F3C977C4C3-2B04D2B4FD-65A8ADF552-493E207321

QuintaFeira

29 de Novembro de 2018

Edição nº 441

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

Nº de autenticação: F3C977C4C3-2B04D2B4FD-65A8ADF552-493E207321

QuintaFeira

29 de Novembro de 2018

Edição nº 441

I tarantim - BA

Scanned by CamScanner

		2018-11-29T16:53:19-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO